
令和４年１月１２日 

保護者様 

柏市立松葉中学校 

校長 入澤 直樹 

         

     SNS 学校連絡システムつながる連絡の試験的導入について 

  

初春の候，皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より，本

校の教育活動にご理解，ご協力いただきありがとうございます。 

 さて，これまで学校からの連絡手段は「すくすくメール」を活用してまいりました。保護

者からの欠席連絡等を含めて，より，手軽に保護者と学校がつながるように LINE の公式ア

カウントを介した「つながる連絡」を１月より試験導入をしたいと考えております。詳細は

別紙にてご確認ください。加入に関しましては各家庭の任意となります。ご理解，ご協力を

お願いいたします。 

 また，加入については随時受け付けていますが，運用については１月１７日(月)より開始

します。 


